2023 年 12 月 8日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  加 藤 製 作 所

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  加藤 公 康

 (コード番号 6390)

問合せ先  執行役員 総務人事統括部長 石丸靖

 (TEL 03-3458-1111)

組織の新設および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり、組織の新設および人事異動を決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．組織の新設（2024 年 1 月 1日付）

 （１）実施内容

本社内に「インド事業準備室」を新設する。

（２）実施目的

当社は現在、2022 年度を初年度とする 3ヵ年の中期経営計画を推進しており、同計画の基本方

針に掲げた「収益性の強化・将来の基盤構築」を図るべく、各施策を推進しております。

このたび、当社が新たな主要市場として進出を目指して検討を進めてきたインドにおいて事業

参入の機会が得られる確度が高まったことを受け、早期の事業基盤構築を目的に 2024 年 1 月 1

日付で本社内に「インド事業準備室」を新設いたします。

インドは足元で中国を抜き世界最大の人口大国となり、当面はさらなる人口の増加が続くこと

が見込まれ長期的に安定した建設機械需要が期待できる魅力ある市場と捉えております。当社が

これまで国内外で長きに亘って培ってきた技術・経験・ネットワークを同国での事業に活用して

いくとともに、周辺国での新規顧客の開拓も併せて進めていく予定です。

なお、今回の事業展開に伴う投資を含めた詳細な事業計画については現在検討を進めており、

決定次第、適宜公表をしていく予定です。

２．人事異動（2024 年 1月１日付）

氏名 新職 旧職

買
かい

田
だ

 展
のぶ

彰
あき

 執行役員 インド事業準備室長 執行役員 経営企画室部長

以 上